
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 
al. Niepodległości 32 

                          65-042 Zielona Góra 

tel. 68 328 03 00, fax. 68 328 03 32        
e-mail: zdw@zdw.zgora.pl 

 

__________________________________________________________________________________________ 

ZDW-ZG-WZA-3310-85/2019                                                                                   Zielona Góra, 14.11.2019 r.                              

ODPOWIEDZI  NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW   NR  1  
ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

                                                 
Dot. przetargu nieograniczonego:  Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Zielonej Górze    
 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania  Wykonawców:                              

1. Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 29.11.2019r.  

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż termin składania ofert został przesunięty na 21.11.2019 r. 

2. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.  

Odpowiedź 2: Zamawiający informuje, że OWU wykonawcy (w tym wyłączenia bądź ograniczenia 
odpowiedzialności tam określone) mają zastosowanie o ile nie są sprzeczne z zapisami w SIWZ.  

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź 3: Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia 

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 
pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź 4: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami. 

5. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne 
z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania, w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź 5:  Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia 
są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania 

6. Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są 
lokalizację zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji 



zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne 
podtopienia.  

Odpowiedź 6: Zamawiający informuje, że żaden ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie jest 
zagrożony powodzią. Ponadto zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 20 lat według jego wiedzy 
ryzyko powodzi wystąpiło wyłącznie w odniesieniu do infrastruktury drogowej.  

Odcinki dróg wojewódzkich objęte powodzią w 2010 r.: DW 278, DW 324. DW 292, DW 315, DW 321, DW 
325. Wartość szkód określono na kwotę 9.999.996,10zł. Odszkodowania nie zostały wypłacone przez 
ubezpieczycieli. 

 

7. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego 
Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, 
z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej 
realizacji.  

Odpowiedź 7: Zamawiający w załączeniu przedstawia plan inwestycji, które są obecnie prowadzone. 

8. Prosimy o opis konstrukcji poszczególnych obiektów infrastruktury z podaniem w przypadku mostów 
również ilości przęseł, ich rozpiętości, schematu statycznego (wolnopodparte, ciągłe, uciąglone, 
wiszące, wantowe itp.  

a. W celu zapoznania się Wykonawcy ze stanem technicznym go obiektów inżynierskich prosimy o przesłanie 
roku budowy/roku ostatniego remontu generalnego oraz protokołów z ostatniej kontroli okresowej z oceną stanu 
technicznego elementów, oceną stanu izolacji oraz ew. wniosków, decyzji.  

Odpowiedź 8: Zamawiający informuje, że jako załącznik do odpowiedzi na pytanie nr 8 udostępnia 
wykaz mostów i przepustów wraz z dodatkowymi informacjami.  

W odniesieniu do podpunktu a) – Zamawiający informuje, iż udostępnia wszelką posiadaną 
dokumentację w siedzibie Zamawiającego tj. Al. Niepodległości 32, 65-042 Zielona Góra,  w 
godzinach 10.00-13.00, od poniedziałku do piątku, po wcześniejszym umówieniu spotkania. Ze 
względów na obszerność dokumentacji, o której udostępnienie wnioskuje Wykonawca, Zamawiający 
nie jest w stanie udostępnić kompletu dokumentów w wersji elektronicznej. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że stan mostów podlegających ubezpieczeniu został przedstawiony w 
załączonej tabeli. 

 

9. Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

a. obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

b. obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia?  

c. budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany.  
 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i 
sposobu zabezpieczenia. Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a 
jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA. W przypadku braku możliwości 
ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje:  
- na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka 
wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, 
odcięcie wszelkich mediów)  
- czy i jakie szkody występowały w przeszłości w tych budynkach  
- jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP  
- czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje  



- czy wszystkie maszyny i urządzenia w tych budynkach są odłączone od źródła zasilania  
- czy budynki posiadają odcięte media oraz czy są dozorowane i w jaki sposób  
- czy budynki te są wpisane do rejestru zabytków  
- jaki jest stan techniczny budynków  
- czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki  
- czy klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki / budowle (które, jaka wartość).  
 
Odpowiedź 9: Zamawiający informuje, że zgodnie z posiadaną na dzień udzielenia odpowiedzi wiedzą nie 
zgłasza do ubezpieczenia obiektów budowlanych w złym lub awaryjnym stanie technicznym ani obiektów 
budowlanych przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia. Zamawiający informuje, że zgłasza do 
ubezpieczenia jeden obiekt wyłączony z eksploatacji (Budynek obsługi promu, ul. Wodna, 67-115 Bytom 
Odrzański, pozycja 25 w wykazie budynków i budowli). Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie 
ochrony ubezpieczeniowej dla Budynku obsługi promu przy ul. Wodnej w Bytomiu Odrzańskim do 
zakresu FLEXA (tj. ubezpieczenie od ognia, uderzenia pioruna, wybuchu i upadku statku powietrznego).  
 
10. Prosimy o wskazanie czy pustostany i budynki nieużytkowane posiadają odcięte media oraz czy budynki te 
są dozorowane i w jaki sposób? Prosimy również o informację czy na teren pustostanu możliwe jest przedostanie 
się osoby trzeciej oraz jakie są plany Zamawiającego dla tego rodzaju budynków?  

Odpowiedź 10: Zamawiający informuje, że w tabeli Budynki i budowle wskazał jeden nieużytkowany 
budynek – Budynek obsługi promu w Bytomiu Odrzańskim. Budynek nie jest użytkowany ze względu na 
brak wykonawcy usługi przewozu łodzią przewozową. Zabezpieczenia przed nieuprawnionym wejściem: 
kraty w oknach, budynek zamknięty na klucz.  Plany co do obiektu: brak wykonawcy.  Zamawiający 
informuje, że budynek poddawany jest przeglądom technicznym, z mediów jest tylko prąd, gaśnica na 
wyposażeniu. 

11. Prosimy o wartościowy wykaz budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji na okres dłuższy niż 60 dni.  

Odpowiedź 11: Zamawiający informuje, iż wszystkie posiadane informacje o budynkach zgłoszonych do 
ubezpieczenia umieścił w załączniku nr 6 do SIWZ. W mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia występuje 
jeden obiekt wyłączony z eksploatacji na okres dłuższy niż 60 dni, tj. Budynek obsługi promu, ul. Wodna, 
67-115 Bytom Odrzański 

12. Prosimy o informacje, czy i jeśli tak, to jakie mienie jest składowane bezpośrednio na podłodze w 
pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu oraz na najniższej kondygnacji.  

Odpowiedź 12: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie podać szczegółowych informacji w tym 
zakresie. Budynki w których prowadzona jest działalność statutowa są w większości parterowe. 
Zamawiający dopuszcza czasowe składowanie mienia. 
 
13. Prosimy o potwierdzenie że w zakresie obligatoryjnym intencją Zamawiającego nie jest włączenie 
odpowiedzialności za szkody:  
 
- polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu, stracie lub niedostępności danych lub oprogramowania, w 
szczególności polegające na niekorzystnej zmianie w danych lub oprogramowaniu  
- spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury oraz polegające na 
niedziałaniu lub nieprawidłowym działaniu sprzętu elektronicznego, nośników  
- informacji lub wbudowanych układów scalonych, powodowane atakami hakerskimi, chyba, że w następstwie 
wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia;  
- związane z jakimikolwiek kosztami poniesionymi w celu usunięcia wad lub usterek zakłócających 
funkcjonowanie sprzętu elektronicznego, w tym skutków działania wirusów komputerowych, chyba że wady lub 
usterki powstały w wyniku zdarzenia losowego niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia  
 
Odpowiedź 13: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 



14. Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności z ryzyka powodzi dla ubezpieczenia dróg, mostów i przepustów z 
uwagi na dużą ekspozycję na to ryzyko potwierdzone zdarzeniami historycznymi.  
Brak zgody na powyższe może uniemożliwić złożenie oferty.  
 
Odpowiedź 14: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do dróg, mostów i przepustów ubezpieczonych 
w systemie na pierwsze ryzyko z limitem 1 000 000 zł wyłącza ryzyko powodzi.  
 
15. W odniesieniu do napowietrznych linii przesyłowych, o ile mają być przedmiotem ubezpieczenia poza 
terenem ubezpieczonych lokalizacji, czy Zamawiający potwierdza że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje takie 
linie do 1000 m od granicy ubezpieczonej lokalizacji (nieruchomości).  
Brak potwierdzenia powyższego może uniemożliwić złożenie oferty.  
 
Odpowiedź 15: Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do linii przesyłowych oczekuje ochrony 
wyłącznie dla mienia w obrębie ubezpieczonej lokalizacji.  
 
16. Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym:  
Wnosimy o zmianę limitu odpowiedzialności z 30% na 20%.  
 
Odpowiedź 16: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.  
 
17. Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu:  
Wnosimy o zmianę limitu odpowiedzialności z 30% na 20%.  
 
Odpowiedź 17: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.  
 
18. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 1 
000 zł.  

Odpowiedź 18: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do 
zakresu ubezpieczenia w SIWZ lub załącznikach do SIWZ – dotyczy wszystkich ryzyk.  
 

Odpowiedź 19:  Zamawiający informuje, że OWU wykonawcy (w tym wyłączenia bądź ograniczenia 
odpowiedzialności tam określone) mają zastosowanie o ile nie są sprzeczne z zapisami w SIWZ.  

 

20. Prosimy o informację, czy w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk wystąpiły szkody w 
ostatnich 5 latach. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wykaz szkód i rezerw w wersji edytowalnej 
umożliwiającej analizę danych (Excel) zawierający:  
 
- informację o przyczynie szkody  
- datę zdarzenia powodującego szkodę  
- datę zgłoszenia szkody  
- wartość wypłaconego odszkodowania  
- wartość istniejących rezerw szkodowych.  
 
Odpowiedź 20: Zamawiający informuje, iż nie prowadzi szczegółowego rejestru szkód. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że wszystkie informacje o zdarzeniach szkodowych zgodnie z informacjami 
uzyskanymi od Ubezpieczycieli zostały umieszczone w załączniku nr 6 do SIWZ. Załącznik nr 6 do SIWZ w 
wersji edytowalnej (excel) zostanie udostępniony na stronie Zamawiającego, wraz z pozostałą 
dokumentacją dotyczącą postępowania przetargowego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
Województwa Lubuskiego – Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze.  



 
21. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych 
podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom OC, w tym z OC tyt. wykonywania zawodu.  

Odpowiedź 21: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków 
ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom OC, w tym z OC tyt. wykonywania 
zawodu. 

22. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje 
szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a 
także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.  

Odpowiedź 22: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez 
masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, 
motorowodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej 
prędkości. 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych na skutek użycia przez 
Ubezpieczonego sprzętu pływającego w postaci śródlądowych lub morskich jednostek żaglowych, żaglowo-
motorowych, motorowych, łodzi żaglowych.  

Odpowiedź 23: Zamawiający potwierdza, że ochrona nie będzie obejmować szkód powstałych na skutek 
użycia przez Ubezpieczonego sprzętu pływającego w postaci śródlądowych lub morskich jednostek 
żaglowych, żaglowo-motorowych, motorowych, łodzi żaglowych. 

 

24. Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności w OC działalności nie została uregulowana 
w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.  

Odpowiedź 24:  Zamawiający informuje, że OWU wykonawcy (w tym wyłączenia bądź ograniczenia 
odpowiedzialności tam określone) mają zastosowanie o ile nie są sprzeczne z zapisami w SIWZ.  

 

25. Prosimy o wprowadzenie wyłączenia lub potwierdzenie że z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody 
z powodu odwołania imprez.  

Odpowiedź 25: Zamawiający potwierdza, że  z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody z powodu 
odwołania imprez.  

 

26. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie czystych strat majątkowych/czystych strat finansowych będą mieć 
zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy, w tym dedykowanej temu ryzyku klauzuli ujętej w OWU.  

Odpowiedź 26: Zamawiający informuje, iż w zakresie czystych strat majątkowych/czystych strat 
finansowych będą mieć zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy, w tym dedykowanej temu ryzyku 
klauzuli ujętej w OWU o ile nie są sprzeczne z zapisami SIWZ.  

 

27. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako 
sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 
zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda 
na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i 
skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, 
kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.  



Odpowiedź 27: Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych 
jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 
aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. 
żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie 
z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na 
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 

28. Prosimy o potwierdzenie, że w całym zakresie ubezpieczenia OC zakresem ochrony nie będą objęte szkody 
powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 
wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 
trzeciej.  
 
Odpowiedź 28: Zamawiający potwierdza, że w całym zakresie ubezpieczenia OC zakresem ochrony nie 
będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia 
odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego 
przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
 
29. Prosimy o potwierdzenie, że w całym zakresie ubezpieczenia OC Ubezpieczonym jest tylko Województwo 
Mazowieckie, zgodnie z wzorem Umowy załączonym do SIWZ (żadne inne podmioty, którym Zamawiający zleca 
np. wykonanie prac lub usług).  

Odpowiedź 29: Zamawiający informuje, że w całym zakresie ubezpieczenia OC Ubezpieczonym jest tylko 
Województwo Lubuskie – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze. Z zastrzeżeniem jednak, że 
ochrona obejmuje odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, zgodnie z pkt. 4.13. 
programu ubezpieczenia OC „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz 
osoby, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył wykonanie określonych czynności, z prawem do 
regresu do podwykonawców. W przypadku powierzenia określonych czynności osobie fizycznej, regres 
jest wyłączony;” 

 

30. Prosimy o informację, jakie rodzaj i zakres prac jest zlecany podwykonawcom, czy są to podwykonawcy znani 
a współpraca z nimi stała, czy wymaga się od nich posiadania ubezpieczenia OC w związku z prowadzoną 
działalnością i jeśli tak, to z jaką sumą gwarancyjną.  

Odpowiedź 30:  Zamawiający informuje, że Wykonawcy, którym zlecane są prace, wyłaniani są zgodnie z 
ustawą PZP. Zamawiający wymaga aby Wykonawca był ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 
(kontraktowej) obejmującej szkody wyrządzone Zamawiającemu i osobom trzecim w związku z 
wykonywaniem zawartych umów na sumę ubezpieczenia adekwatną do wartości realizowanej umowy.  

31. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy wszelkich szkód związanych z pojazdami szynowymi. (jeśli 
dotyczy, to prosimy o opis tego ryzyka wraz z wykazem pojazdów szynowych i informacją o ich wieku, stanie 
technicznym).  

Odpowiedź 31: Zamawiający informuje, że nie posiada, nie zarządza i nie użytkuje jakichkolwiek 
pojazdów szynowych. W związku z powyższym Zamawiający nie oczekuje ochrony w związku z ich 
użytkowaniem, zarządzeniem nimi albo ich posiadaniem. 

32. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje OC z tyt. treści reklamy.  

Odpowiedź 32: Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje OC z tyt. treści reklamy. 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje czystych strat finansowych wynikających z działalności 
reklamowej.  

Odpowiedź 33: Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje czystych strat finansowych 
wynikających z działalności reklamowej. 



34. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności szkód powstałych w związku z naruszeniem ustawy o 
ochronie danych osobowych; polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikających z naruszenia 
przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz szkody wynikające z błędów podczas i w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych;  

Odpowiedź 34: Zamawiający informuje, iż wykreśla z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
rozszerzenie nr 4.21 
„4.21. odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc 
z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 100 000 zł na 
jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;”.  

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę Wykonawców, na możliwość akceptacji klauzuli nr 47. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie że zmiany umowy ub. będą wymagały zgody obu jej stron.  

Odpowiedź 35: Zamawiający potwierdza, że zmiany umowy ubezpieczenia będą wymagały zgody jej obu 
stron.  

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, 
składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych 
metodą wybuchową.  

Odpowiedź 36: Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z 
użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac 
rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową. 

 

37. Prosimy o podanie informacji o stanie technicznym zarządzanych odcinków dróg w ujęciu procentowym.  

Odpowiedź 37: Ocena stanu technicznego nawierzchni  - 5 letni przegląd dróg wojewódzkich 2015 r.:  

- stan bardzo dobry: 28%, 
- stan dobry: 21%, 
- stan ostrzegawczy: 22%, 
- stan zły: 18%, 
- stan bardzo zły: 4%, 
- brak pasa: 7% 

38. Prosimy po danie informacji o budżecie przeznaczanym na remonty zarządzanych odcinków dróg w ostatnim 
roku oraz na okres 2 kolejnych lat.  

Odpowiedź 38:  Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie podać środków finansowych na remont dróg 
na rok 2020 i 2021 z uwagi na toczące się uzgodnienia dotyczące budżetu na przyszły rok. 

39. Prosimy o informację, czy Ubezpieczony stawia przed podwykonawcami odpowiadającymi za zimowe 
utrzymanie odcinków dróg wymóg posiadania polisy ub. OC – jeżeli tak prosimy o podanie szczegółów na temat 
minimalnej, wymaganej SG.  

Odpowiedź 39: Zamawiający informuje, że Wykonawcy, którym zlecane są prace, wyłaniani są zgodnie z 
ustawą PZP. Zamawiający wymaga aby Wykonawca był ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 
(kontraktowej) obejmującej szkody wyrządzone Zamawiającemu i osobom trzecim w związku z 
wykonywaniem niniejszej umowy na sumę ubezpieczenia adekwatną do wartości realizowanej umowy. 

 

40. OC – punkt 4.21:  

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.  
Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty.  



Odpowiedź 40: Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na pytanie nr 34 wyłączył z zakresu 
ubezpieczenia przedmiotowe rozszerzenie odpowiedzialności.  
 
41. Prosimy o informacje na temat udziałów własnych / franszyz mających zastosowanie w szkodach z ub. OC w 
wykazanym w zaświadczeniu okresie odszkodowawczym.  

Odpowiedź 41: Zamawiający informuje, iż we wskazanym okresie w ubezpieczeniach Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Zielonej Górze  nie miały zastosowania franszyzy i udziały własne.  

 

42. Prosimy o informację jakie działania prewencyjne zostały wprowadzone przez Zamawiającego w związku z 
powstałymi szkodami, które miały lub mają na celu zmniejszenie ilości szkód.  

Odpowiedź 42: Zamawiający informuje, że  w każdym roku dokonuje budowy nowych dróg, bieżących 
remontów, przebudowy dróg, budowy chodników, zmiany organizacji ruchu, stawiania nowej 
infrastruktury drogowej (znaki drogowe, aktywne znaki drogowe, bariery drogowe, radarowe 
wyświetlacze prędkości itp.) mając na celu poprawę bezpieczeństwa na administrowanych drogach 
wojewódzkich. 

Poprzez prowadzone inwestycje następuje poprawa stanu technicznego dróg, widać to na porównaniu 
dróg z 2010 r. i 2015 r.: 

STAN 2010 r. 2015 r. 

bardzo dobry 28 % 28 % 

dobry 9 % 21 % 

ostrzegawczy 15 % 22 % 

zły 26 % 18 % 

bardzo zły 15 % 4 % 

brak pasa 7 % 7 % 

 

43. Załącznik nr 6, tabela nr 6b:  
 
Prosimy o wyjaśnienie terminu „kolizja drogowa” w szkodach z zakresu ubezpieczenia mienia. Na czym polegało 
zdarzenie?  
Odpowiedź 43: Zamawiający informuje, że dane dotyczące szkód pochodzą od ubezpieczycieli, którzy 
przekazują ogólne informacje o zaistniałych szkodach. Zamawiający nie prowadzi szczegółowego 
rejestru szkód pozwalającego z dokładnością określić szczegóły danej szkody. Niemniej jednak, można 
przypuszczać iż zdarzenie opisane jako kolizja drogowa w odniesieniu do ubezpieczenia mienia dotyczy 
uszkodzenia infrastruktury drogowej tj. barier drogowych, znaków. 
 
44. Załącznik nr 6, tabela nr 6b:  
 
Prosimy o przesłanie załącznika w formie edytowalnej (Excel). 

Odpowiedź 44: Zamawiający informuje, iż zamieszcza  na stronie internetowej, załącznik nr 6 do SWIZ w 
wersji edytowalnej wraz z pozostałą dokumentacja dotyczącą postępowania przetargowego na 
ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności.  

 

Dotyczy Przetargu na ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego 
 



45. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 
modyfikacji genetycznych 

Odpowiedź 45: Zamawiający potwierdza wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych 
wskutek modyfikacji genetycznych 

 
46. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 

zalania przez wody morskie w następstwie: sztormu, przypływu lub tsunami, przerwania tam i umocnień 
nadbrzeży 

Odpowiedź 46: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych 
wskutek zalania przez wody morskie w następstwie: sztormu, przypływu lub tsunami, przerwania tam 
i umocnień nadbrzeży 

 
47. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych w związku z 

ograniczeniem lub przerwą w dostawie energii elektrycznej, cieplnej, gazu, wody lub innych mediów 
oraz jakąkolwiek niesprawnością urządzeń klimatyzacyjnych, chłodniczych, grzewczych lub 
produkcyjnych wynikającą z przyczyn tkwiących wewnątrz tych przedmiotów lub z błędów w obsłudze; 
chyba że bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia 
niewyłączone z zakresu ubezpieczenia 

Odpowiedź 47: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych 
w związku z ograniczeniem lub przerwą w dostawie energii elektrycznej, cieplnej, gazu, wody lub 
innych mediów oraz jakąkolwiek niesprawnością urządzeń klimatyzacyjnych, chłodniczych, 
grzewczych lub produkcyjnych wynikającą z przyczyn tkwiących wewnątrz tych przedmiotów lub z 
błędów w obsłudze; chyba że bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w 
miejscu ubezpieczenia niewyłączone z zakresu ubezpieczenia.  

 
48. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód w mieniu, którego 

uszkodzenie lub zniszczenie nastąpiło bezpośrednio w wyniku jego produkcji, przetwarzania, 
wykonywania na nim usługi; 

Odpowiedź 48: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód w mieniu, 
którego uszkodzenie lub zniszczenie nastąpiło bezpośrednio w wyniku jego produkcji, przetwarzania, 
wykonywania na nim usługi 

 
49. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych w związku z 

zakrzepnięciem lub zastygnięciem materiałów przerabianych, transportowanych bądź przechowywanych 
w postaci ciekłej w maszynach lub urządzeniach, chyba że bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było 
zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia niewyłączone z zakresu ubezpieczenia 

Odpowiedź 49: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych 
w związku z zakrzepnięciem lub zastygnięciem materiałów przerabianych, transportowanych bądź 
przechowywanych w postaci ciekłej w maszynach lub urządzeniach, chyba że bezpośrednią 
przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia niewyłączone z 
zakresu ubezpieczenia 

 
50. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 

następstw nie przeprowadzenia zabiegów konserwacyjno-remontowych wymaganych przez 
obowiązujące przepisy lub zalecenia producentów 

Odpowiedź 50: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 

51. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 
uszkodzenia, w tym ograniczenia funkcjonalności lub wydajności, lub utracie danych elektronicznych lub 
oprogramowania, w szczególności jeśli nastąpiły wskutek działania wirusów lub innego złośliwego 
oprogramowania, cyber ataku, i innych działań osób trzecich, a także niewłaściwej obsługi lub 
niewłaściwego działania urządzeń 

Odpowiedź 51:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  



 
 

52. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 
osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka; 

Odpowiedź 52: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu  ubezpieczenia szkód powstałych 
wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka; 

 
53. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w mieniu 

wyłączonym z eksploatacji w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł 
Odpowiedź 53: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód 
powstałych w mieniu wyłączonym z eksploatacji w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł 

 
54. Prosimy o zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla budynków wyłączonych z 

użytkowania.  
Odpowiedź 54: Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla 
budynków wyłączonych z użytkowania.  

 
55. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy instalacyjne? 

Odpowiedź 55: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami. 

 
56. Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia został zgłoszony majątek znajdujący się za granicą RP? 

Jeśli tak prosimy o wskazanie tego majątku  
Odpowiedź 56: Zamawiający informuje, iż nie zgłosił do ubezpieczenia majątku znajdującego się poza 
granicami RP.  
 
57. Proszę o potwierdzenie że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały ogólne 

warunki ubezpieczenia wykonawcy 
Odpowiedź 57: Zamawiający informuje, że ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy będą miały 
zastosowanie, o ile nie będą sprzeczne z treścią SIWZ.  

 
58. Proszę o zgodę na ograniczenie zakresu odpowiedzialności dla dróg mostów i przepustów  do ryzyk 

nazwanych:  pożar; uderzenie pioruna; wybuch; upadek statku powietrznego,  deszcz nawalny;  dym, 
sadza; fala uderzeniowa; grad;  huragan; lawina; osunięcia się ziemi; trzęsienia ziemi;  uderzenia 
pojazdu,  zalania, zalegania śniegu lub lodu, zapadania się ziemi. 

Odpowiedź 58: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dróg 
mostów i przepustów  do ryzyk nazwanych:  pożar; pośrednie i bezpośrednie uderzenie pioruna; 
wybuch; upadek statku powietrznego,  deszcz nawalny;  dym, podtopienie, sadza; szkody 
spowodowane przez dzikie zwierzęta; fala uderzeniowa; grad;  huragan; lawina; osunięcia się ziemi; 
trzęsienia ziemi; upadek drzew, budynków, budowli, urządzeń technicznych;  uderzenia pojazdu;  
zalania; zalegania i działalności śniegu lub lodu; zapadania się ziemi. 

 
59. Prosimy o podanie łącznej wartości dróg mostów i przepustów zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Odpowiedź 59: Łączna wartość dróg, mostów i przepustów zgłoszonych do ubezpieczenia w 
systemie na pierwsze ryzyko wynosi: 3 174 895 312,96 zł brutto 
 

 
60. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia  ryzyka powodzi dla dróg mostów i przepustów  
Odpowiedź 60: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia  ryzyka powodzi 
dla dróg mostów i przepustów ubezpieczonych w ramach limitu 1 000 000 zł (w systemie na pierwsze 
ryzyko) 

 



61. Prosimy o informacje czy od 1997 roku wystąpiły szkody powodziowe. Prosimy o wskazanie ich 
wartości. 

Odpowiedź 61: Zamawiający informuje, że żaden ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie jest 
zagrożony powodzią. Ponadto zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 20 lat według jego wiedzy 
ryzyko powodzi wystąpiło wyłącznie w odniesieniu do infrastruktury drogowej.  

Odcinki dróg wojewódzkich objęte powodzią w 2010 r.: DW 278, DW 324. DW 292, DW 315, DW 321, DW 
325. Wartość szkód określono na kwotę 9.999.996,10zł. Odszkodowania nie zostały wypłacone przez 
ubezpieczycieli 

62. Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 PLN  dla OC za szkody wyrządzone w 
związku z pełnieniem funkcji inwestora lub inwestora zastępczego wynikające z uchybień przy 
organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994  

Odpowiedź 62:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie 
zamawiający informuje, że w odniesieniu do rozszerzenia OC za szkody wyrządzone w związku z 
pełnieniem funkcji inwestora lub inwestora zastępczego wynikające z uchybień przy organizowaniu 
procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 wprowadza limit odpowiedzialności 
500 000,00 zł 

 
63. Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód powodziowych w wysokości 1.000.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 63: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że dla szkód powodziowych wprowadza limit odpowiedzialności w 
wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 

 
64. Prosimy o zmniejszenie limitu do 2.000 zł w klauzuli pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń. 
Odpowiedź 64: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.  

 
65. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 22.11.2019 
Odpowiedź 65: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż termin składania ofert został przesunięty na 21.11.2019 r. 

 

     
 
 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

66/ Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, 
wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym 
przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 
prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta? 

Odpowiedź 66: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 
67/ Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe 
dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, a protokoły są w posiadaniu zamawiającego. 

Odpowiedź 67: Zamawiający potwierdza powyższe. 



 
 
68/ Prosimy o potwierdzenie, że protokoły lub inne właściwie dokumenty sporządzone na podstawie Prawa 
budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporządzenia) nie zawierają adnotacji o stanach 
nieprawidłowych. Jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, 
oraz jakie i kiedy podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego. 

Odpowiedź 68:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 
69/ Prosimy o potwierdzenie, że  
- zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz 
posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie 
spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny; 
- stosowane zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są sprawne techniczne i nie występują stany niewłaściwe oraz, 
że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów 
stosowanych zabezpieczeń. 

Odpowiedź 69: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 
70/ Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z 
eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu 
technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym 
wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach Zamawiającego co do przyszłości obiektu. 

Odpowiedź 70: Zamawiający informuje, że w wykazie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się 
jeden budynek wyłączony z eksploatacji: Budynek przeprawy promowej w Bytomiu Odrzańskim, ul. 
Wodna, 67-115 Bytom Odrzański. Informacje o wartości, zabezpieczeniach, konstrukcji i stanie 
technicznym znajdują się w załączniki nr 6 do SIWZ (tabela budynki i budowle).  

Budynek nie jest użytkowany ze względu na brak wykonawcy usługi przewozu łodzią przewozową. 
Zabezpieczenia przed nieuprawnionym wejściem kraty w oknach, budynek zamknięty na klucz.   

Plany co do obiektu: do czasu wyłonienia wykonawcy usługi przewozu, budynek będzie pozostawał 
nieużytkowany.    

 
 
71/ W przypadku odpowiedzi twierdzącej na poprzednie pytanie prosimy o potwierdzenie, że:  
   1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do 
użycia, 
   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 
para. 

Odpowiedź 71: Zamawiający informuje, że budynek poddawany jest przeglądom technicznym, z mediów 
jest tylko prąd, gaśnica na wyposażeniu. 



72/ W przypadku braku akceptacji powyższego, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony 
ubezpieczeniowej bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie 
uderzenie pioruna, wybuch, implozję, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź 72: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do budynku wyłączonego z eksploatacji 
(Budynek przeprawy promowej w Bytomiu Odrzańskim, ul. Wodna, 67-115 Bytom Odrzański) zakres 
ubezpieczenia został ograniczony do ryzyk podstawowych (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9)  

 
 

73/ Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 
przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.  

Odpowiedź 73:  Zamawiający potwierdza, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 
techniczny lub przeznaczenie do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.  

 
 
74/ Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na 
wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów. 

Odpowiedź 74: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
75/ W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia dróg publicznych, mostów, przepustów wnioskujemy o 
ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych (pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, 
implozję, upadek statku powietrznego, huragan, deszcz nawalny, grad, działanie ciężaru śniegu i lodu, trzęsienie, 
zapadanie lub osuwanie się ziemi, lawina, dym i sadzę, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, pośrednie 
uderzenie pioruna, upadek drzew, budynków, budowli, urządzeń technicznych, zalanie). 

Odpowiedź 75: Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na pytanie nr 58 ograniczył zakres 
ubezpieczenia dróg, mostów i przepustów (ubezpieczonych w ramach limitu 1 000 00 ,00 zł w systemie na 
pierwsze ryzyko) do ryzyk nazwanych (szczegóły w odpowiedzi na pytanie nr 58).  

 
 
76/ w odniesieniu do ryzyka powodzi, podtopień, podniesienia się wód gruntowych, prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, 
min. 5 000,00 PLN. 

Odpowiedź 76: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że wprowadził limit odpowiedzialności 1 000 000 zł dla szkód  powstałych w wyniku powodzi. 

 
 

77/ W zakresie przedmiotu ubezpieczenia oświetlenie dojazdu do przeprawy promowej w m. Pomorsko, 14szt. 
Lamp LED 36W zasilanych panelami fotowoltaicznymi, bardzo proszę o informację jak zainstalowane są panele, 
na jakiej wysokości, jak są zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych (grad, uderzenie 
pioruna), czy serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta oraz czy wystąpiły 
szkody na tym mieniu w przeszłości. Jeśli tak to jakie, ile takich szkód i o jakiej wartości. 



Odpowiedź 77: Zamawiający informuje, że panele solarne zamontowane są na szczycie słupa 
oświetleniowego, na wysokości ponad 5 metrów. Monokrystaliczny panel słoneczny pokryty jest warstwą 
szkła hartowanego o grubości 3,2 mm, posiada budowę modułową o stopniu ochrony IP67 i IK08 o 
zwiększonej wytrzymałości m.in. na warunki atmosferyczne. Oświetlenie dojazdów do przeprawy 
promowej w Pomorsku zostało oddane do użytku w sierpniu 2018 r. z okresem 60 miesięcznej gwarancji. 
Do chwili obecnej nie wystąpiły żadne szkody. 

 

78/ Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez zwierzęta. W przypadku braku 
zgody na powyższe prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 5.000 zł. 

Odpowiedź 78: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie zamawiający 
zwraca uwagę Wykonawców na fakt, iż odpowiedzialność za szkody spowodowane przez zwierzęta jest 
ograniczona limitem 50 000 zł (w ramach ryzyka dewastacji). 

 
79/ Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka mrozu limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 PLN na jedno i 
wszystkie ryzyka lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 79: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie dla ryzyka mrozu limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN na jedno i wszystkie ryzyka  

 
 
80/ W odniesieniu do ryzyka mrozu prosimy o potwierdzenie, że ochroną objęte są zdarzenia o charakterze 
nagłym, niespodziewanym, niezależnym od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 

Odpowiedź 80: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 
81/ W odniesieniu do kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości nie przekraczającej 10% szkody. 

Odpowiedź 81: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zamianę. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że wprowadza limit odpowiedzialności 20% szkody na koszty uprzątnięcia pozostałości po 
szkodzie.  

 
82/ Dla ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do wysokości 10 000 zł. 

Odpowiedź 82: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  

 
 
83/ Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 
szkody, nie mniej niż 500 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 83: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż wprowadza franszyzę redukcyjną w wysokości 200 zł dla szkód powstałych w 
wyniku kradzież zwykłej.   



84/ W związku z dotychczasowym przebiegiem szkodowym Zamawiającego (119 szkód w latach 2016-2019), 
prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości minimum 500 zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź 84: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
 

85/ Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w trakcie napraw dokonywanych przez 
pracowników. 

Odpowiedź 85: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód 
powstałych w trakcie napraw dokonywanych przez pracowników, chyba że naprawy dokonywał 
informatyk. 

 

 
86/ Dla ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do wysokości 5 000 zł. 

Odpowiedź 86: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  

 
 

87/ Prosimy o uzupełnienie wykazu sprzętu elektronicznego o rok produkcji (Wykaz sprzętu elektronicznego wraz 
z wyposażeniem zamontowanego na jednostkach pływających i przeprawach promowych). 

Odpowiedź 87: Zamawiający w załączeniu do niniejszej odpowiedzi udostępnia uzupełnioną tabelę 
wykazu sprzętu elektronicznego wraz z wyposażeniem zamontowanym na jednostkach pływających i 
przeprawach promowych. 

 

88/ W odniesieniu do paneli fotowoltaicznych zgłoszonych do ubezpieczenia w poz. Nr 5 Wykaz sprzętu 
elektronicznego wraz z wyposażeniem zamontowanego na jednostkach pływających i przeprawach promowych, 
suma ubezpieczenia 4 969,20 zł, prosimy o informację czy chodzi o oświetlenie dojazdu do przeprawy promowej 
w m. Pomorsko zgłaszanej do ubezpieczenia mienia o wartości 307 509,91 zł? Jeśli nie prosimy o bliższe 
informacje o jakie urządzenia chodzi. 

Odpowiedź 88: Zamawiający informuje, że panele fotowoltaiczne o wartości 4 969,20 zł nie mają związku 
z oświetleniem dojazdów do przeprawy promowej w Pomorsku i są zamontowane na jednostce promowej 
jako wspomaganie do zasilania m.in. oświetlenia żeglugowego i monitoringu. 

 

89/ Dla sprzętu elektronicznego, którego wiek przekracza 5 lat prosimy o wprowadzenie zapisu, że w przypadku 
szkody całkowitej za wysokość szkody przyjmuje się wartość rzeczywistą uszkodzonego sprzętu na dzień 
powstania szkody. 



Odpowiedź 89: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę w odniesieniu do 
sprzętu ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, który w 
momencie przyjęcia do ubezpieczenia był starszy niż 5 lat.   

 

90/ Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego 
sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź 90: Zamawiający informuje, że urządzenia wielofunkcyjne są objęte umową serwisową. 
Pozostały sprzęt serwisowany jest przez informatyków zatrudnionych przez Zamawiającego. 

 

91/ Prosimy o informację czy: 

- ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi i przepięciami? 
 
- urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu 
elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych? 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są: 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia 
do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz 
zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź 91: Zamawiający informuje, iż w celu zapobieżeniu szkodom spowodowanym wyładowaniami 
atmosferycznymi i przepięciami stosuje listwy przeciwprzepięciowe oraz urządzenia UPS. 

 
 

92/ Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane 
oprogramowanie antywirusowe? 

Odpowiedź 92: Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i 
aktualizowane oprogramowanie antywirusowe. 

 

93/ Prosimy o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych 
kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane?  

Odpowiedź 93: Zamawiający informuje, iż ze względów bezpieczeństwa nie udziela szczegółowych 
informacji w tym zakresie. 

 

94/ Czy Zamawiający posiada jednostki sprzętu elektronicznego które wymagają specjalnych warunków 
klimatyzacyjnych? 



Jeśli tak prosimy o wskazanie jednostek z podaniem ich wartości 

oraz informację czy system klimatyzacyjny w tych pomieszczeniach jest konserwowany zgodnie z wymaganiami 
producenta. 

Odpowiedź 94: Zamawiający informuje, że serwerownie wyposażone są w klimatyzatory, które są 
serwisowane przez firmę zewnętrzną.   

 

95/ Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 

- 300 zł dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego 

- 5% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł dla kosztów odtworzenia danych i oprogramowania 

- 3 dni robocze dla zwiększonych kosztów działalności (koszty proporcjonalne) 

- 10% wartości szkody, min. 500 zł dla zwiększonych kosztów działalności (koszty nieproporcjonalne) 

Odpowiedź 95: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Ubezpieczenie maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk 

96/ W zakresie pokrycia szkód powstałych w czasie samoczynnego przemieszczania poza miejscem 
ubezpieczenia prosimy o wyłączenie szkód powstałych: 

1) w pojazdach mechanicznych i środkach transportu podlegających obowiązkowi rejestracji i dopuszczonych do 
ruchu po drogach publicznych, 

2) wskutek wypadku przedmiotu ubezpieczenia tj. zdarzenia polegającego na nagłym działaniu siły mechanicznej 
w momencie zetknięcia się pojazdu z osobami, przedmiotami, zwierzętami, a także przewrócenie się, wywrócenie 
się, wykolejenie się lub spadnięcie, jeśli został on spowodowany złym stanem technicznym pojazdu lub stanem 
nietrzeźwości lub odurzenia narkotycznego kierowcy. 

Odpowiedź 96: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. 

 

97/ W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o wprowadzenie w odniesieniu do tych szkód franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody min. 5.000,00 PLN 

Odpowiedź 97: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
98/ Prosimy o zmianę definicji Wypadku ubezpieczeniowego na: 

„Wypadek ubezpieczeniowy – zdarzenie bezpośrednio powodujące śmierć, uszkodzenie ciała, rozstrój 
zdrowia, zniszczenie lub uszkodzenie mienia ruchomego i nieruchomości, lub zdarzenie bezpośrednio 
powodujące powstanie czystej szkody majątkowej 



Odpowiedź 98: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  

 

99/ Prosimy o informację czy wobec Ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Zielonej Górze były zgłaszane roszczenia  lub czy Ubezpieczony lub członkowie Władz Zarządu 
Dróg Wojewódzkich posiadają jakąkolwiek wiedzę o możliwości powstania roszczeń w  zakresie OC z tytułu 
decyzji organów w przyszłości. 

Odpowiedź 99: Zamawiający informuje, że według jego wiedzy roszczenia o które zapytuje Wykonawca 
nie były zgłaszane w okresie ostatnich 5 lat, ponadto zamawiający informuje, iż nie posiada żadnej 
wiedzy o tym, aby tego typu roszczenia miały być zgłoszone w przyszłości. 

 

 

100/ Ad. 4.15. (str. 46 SIWZ) w odniesieniu do pokrycia dla szkód w pojazdach wnioskujemy o włączenie zapisu, 
że miejsce postoju pojazdu musi spełniało następujące warunki: 

a) stały nadzór; 

b) pomieszczenie albo plac ogrodzony parkanem z siatki drucianej, murowanym lub innym, 

oświetlony w porze nocnej; 

c) wjazd zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wyjazd pojazdem przez osobę nieuprawnioną. 

Odpowiedź 100: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż zmienia zapis rozszerzenia 4.15 na następujący:  

„odpowiedzialność cywilną za szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez 
Ubezpieczonego, polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie (OC przechowawcy). Ochrona 
w tym zakresie dotyczy także szkód w pojazdach. Ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny (w tym 
telefony komórkowe, laptopy, tablety itp.), W odniesieniu do szkód w pojazdach ochrona 
ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem, że miejscem postoju pojazdu jest pomieszczenie lub 
plac ogrodzony jest parkanem z siatki drucianej, murowanym lub innym oraz wjazd zabezpieczony jest  w 
sposób uniemożliwiający wyjazd pojazdem przez osobę nieuprawnioną” 

limit odpowiedzialności 500 000 zł na jeden i na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;” 

 

101/ Ad. 4.22. (str. 47 SIWZ) w odniesieniu do pokrycia dla szkód wyrządzonych w związku z pełnieniem funkcji 
inwestora lub inwestora zastępczego bardzo prosimy o informacje dodatkowe: 

- jakie inwestycje planuje Zamawiający w okresie ubezpieczenia, 

- przedmiot, wartość oraz czas realizacji tych inwestycji, 

- czy będą organizowane w systemie generalnego wykonawcy. 

Odpowiedź 101: Zamawiający w załączeniu przedstawia plan inwestycji, które są obecnie prowadzone.   



102/ Jeśli w ramach organizowanych imprez będą pokazy pirotechniczne, prośba o potwierdzenie, że będą 
przeprowadzane wyłącznie przez podmioty profesjonalnie zajmujące się ich przeprowadzaniem. 

Odpowiedź 102: Zamawiający informuje, iż nie przewiduje imprez z pokazami pirotechnicznymi. 
Zamawiający potwierdza, że pokazy pirotechniczne są wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.  

 

103/ Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczony nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza lub administruje 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz nie prowadzi działalność związanej z: sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź 103: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

104/ Prosimy o potwierdzenie , że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała roszczeń  za szkody w 
gatunkach  chronionych, chronionych siedliskach przyrodniczych, w wodach lub w powierzchni ziemi w 
rozumieniu przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 
dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 
szkodom wyrządzonym w środowisku  naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o 
zapobieganiu szkodom  w środowisku i ich naprawie. 
Odpowiedź 104 : Zamawiający potwierdza że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała roszczeń  
za szkody w gatunkach  chronionych, chronionych siedliskach przyrodniczych, w wodach lub w 
powierzchni ziemi w rozumieniu przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko 
w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku  naturalnemu, w tym w 
szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom  w środowisku i ich naprawie. 
 
105/ Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów dróg 
przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres ubezpieczenia, w tym informacji o wysokości 
nakładów finansowych na remonty dróg. 
Odpowiedź 105 : Zamawiający w załączeniu przedstawia plan inwestycji, które są obecnie prowadzone. 
Ponadto stan dróg na podstawie przeprowadzonych 5-letnich przeglądów dróg w 2010 r. i 2015 r. 
przedstawiają się następująco: 

 
Stan zarządzanych dróg: 

STAN 2010 r. 2015 r. 

bardzo dobry 28 % 28 % 

dobry 9 % 21 % 

ostrzegawczy 15 % 22 % 

zły 26 % 18 % 

bardzo zły 15 % 4 % 

brak pasa 7 % 7 % 

 
 



Inwestycje w latach 2016-18, budowy dróg, przebudowy lub rozbudowy dróg, remonty dróg: 
 - 2016 r.: 68,68 km na kwotę 49,51 mln zł, 

 - 2017 r.: 85,12 km na kwotę 78,33 mln zł, 

 - 2018 r.: 44,85 km na kwotę 38,28 mln zł. 

 

Na inwestycje w 2019 r. planowana jest kwota 140,69 mln zł. 

 

106/ Prosimy o informację czy zamawiający dysponuje własnym zapleczem i sprzętem, czy powierza czynności z 
zakresu utrzymania, remontów i budowy dróg podmiotom zewnętrznym. Prosimy o wskazanie jakie czynności 
Zamawiający wykonuje samodzielnie. 

Odpowiedź 106 : Zamawiający informuje, że remonty i budowy dróg wykonywane są przez podmioty 
zewnętrzne. Zamawiający zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg. Natomiast bieżące utrzymanie dróg 
wykonywane jest przez Zamawiającego oraz przy udziale firm zewnętrznych. Szczegóły na 
www.bip.zdw.zgora.pl. Wykaz sprzętu znajduje się w załączniku nr 6 do SIWZ. 
 
107/ Jakimi kryteriami kieruje się Zamawiający przy wyborze podwykonawców w zakresie powierzanych im 
czynności /prac. 

Odpowiedź 107: Zamawiający informuje, iż w celu wyłonienia podwykonawców w zakresie powierzanych 
im prac/czynności przeprowadzane są postępowania przetargowe – szczegółowe informacje dostępne są 
na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.zdw.zgora.pl   
 
 

108/ W związku z dotychczasowym przebiegiem szkodowym Zamawiającego (428 szkód w latach 2016-2019), 
prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości minimum 500 zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź 108: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 

Klauzule obligatoryjne 

109/ Prosimy o informację, czy limity podane w klauzulach są wspólne czy oddzielne dla wskazanych w nich 
ryzyk? 

Odpowiedź 109 : Zamawiający informuje, że limity podane w klauzulach są wspólne dla wszystkich ryzyk 
określonych w danej klauzuli. 
 
 

110/ Klauzula reprezentantów – prosimy o dopisanie do reprezentantów również zastępców Dyrektora, 
Naczelników oraz zastępców Naczelników poszczególnych Wydziałów Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Odpowiedź 110: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 



 

111/ Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym oraz klauzula automatycznego pokrycia w 
środkach trwałych i wyposażeniu – prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 20% sumy 
ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia liczona osobno dla każdego rodzaju mienia.  

Prosimy o podanie do wiadomości inwestycji, których aktualnie szacowana wartość jednostkowa przekroczy 
1.000.000 PLN, wraz z rodzajem i wartością inwestycji, przewidywanym terminem (rok, miesiąc) oddania do 
użytkowania lub zwiększenia wartości, oraz adresem lokalizacji. 

Odpowiedź 111 : Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie zamawiający 
informuje, iż: 
- w klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym wprowadza limit odpowiedzialności dla 
tejże klauzuli na poziomie 20% (zamiast wcześniejszych 30%) 
- w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu wprowadza limit 
odpowiedzialności dla tejże klauzuli na poziomie 20% (zamiast wcześniejszych 30%) 
Zamawiający informuje, iż nie ma w planach tak dużych zakupów, których jednostkowa wartość 
przekroczy 1 000 000 zł. 
 
 

112/ Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych – prosimy o zmianę zapisu że zasada proporcji nie ma 
zastosowania w przypadkach określonych poniżej: 

1) jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 130% sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu, 

2) dla szkód nie przekraczających 20.000 złotych, 

3) dla szkód których koszt naprawy ustalony według przeciętnych cen towarów i usług jest większy niż suma 
ubezpieczenia mienia będącego przedmiotem szkody. 

Odpowiedź 112 : Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 

113/ Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych – prosimy o zmianę zapisu że w przypadku gdy 
Zamawiający odstąpi od odbudowy lub naprawy ubezpieczonego w wartości ewidencyjnej brutto lub wartości 
odtworzeniowej mienia szkoda zostanie wyliczona według zasady przyjętej dla ubezpieczenia w wartości 
rzeczywistej.  

Odpowiedź 113 : Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 

114/ Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o zamianę zapisu, że klauzula ma zastosowanie do szkód, 
których łączna wartość strat wynikających ze zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową nie przekracza 
10.000,00 zł. 

Odpowiedź 114 : Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie zamawiający 
informuje, iż zmienia zapis klauzuli szybkiej likwidacji szkód na następujący: 



Niniejsza klauzula ma zastosowanie do szkód o szacunkowej wartości nie przekraczającej 30 000,00 zł. 
(wcześniej 50 000 zł) 
 
 

115/ Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 
20.000 PLN dla kosztów robót pomocniczych związanych z naprawą i rozmrożeniem lub innego akceptowalnego 
przez Zamawiającego.  

Odpowiedź 115 : Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że wprowadza limit w wysokości 30 000 zł dla kosztów robót pomocniczych związanych z 
naprawą i rozmrożeniem. 
 
 

116/ Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy o wprowadzenie zapisu, że 
podane w SIWZ zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe uznaje się za wystarczające, o ile w 
momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.  

W przypadku braku akceptacji dla wnioskowanej zmiany, prosimy udzielenie informacji o przypadkach nie 
przestrzegania przepisów, wraz z udostępnieniem dokumentów potwierdzających podjęte i planowane do 
podjęcia czynności mające wyeliminować taki stan faktyczny. 

Odpowiedź 116 : : Zamawiający informuje, iż  wyraża zgodę na wprowadzenie do Klauzuli zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych zapisu: Podane przez Zamawiającego w SIWZ 
zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe uznaje się za wystarczające, o ile w momencie 
szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 
 
 

117/ Klauzula zmian w odbudowie i klauzula zmiany lokalizacji w odbudowie – prosimy o dodanie zapisu, że 
Ubezpieczyciel wyrazi zgodę na odbudowę o ile odszkodowanie nie byłoby wyższe niż wyliczone pierwotnie. 

Odpowiedź 117 : Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 

118/ Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu, że klauzula ma zastosowanie do nowych 
lokalizacji spełniających minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciw pożarowych i kradzieżowych, oraz 
że nie dotyczy nowych lokalizacji znajdujących się na terenach zalewowych, (na których wystąpiła powódź, 
zalanie począwszy od 1997 r.). 

Odpowiedź 118 : Zamawiający informuje, że wprowadza następujący zapis do Klauzuli miejsca 
ubezpieczenia: Niniejsza klauzula ma zastosowanie do nowych lokalizacji spełniających minimalne 
określone prawem wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych, oraz nie dotyczy nowych 
lokalizacji znajdujących się na terenach zalewowych tzn. takich na których wystąpiła powódź od 1997 r. 
 
 
 



119/ Klauzula transportowania – prosimy o dodanie zapisu, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w 
trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie 
usług logistycznych oraz szkód w pojazdach. 

Odpowiedź 119 : Zamawiający dodaje zapis do Klauzuli transportowania: W ramach niniejszej Klauzuli 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w trakcie transportów realizowanych na podstawie 
umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych a także szkód w 
pojazdach 
 
 

120/ Klauzula wypowiedzenia umowy – prosimy o dodanie następujących powodów warunkujących uruchomienie 
Klauzuli: 

- wystąpienie przypadku regulowanego art. 816 k.c.; 

- wskaźnik szkodowości z danego rodzaju ubezpieczenia według stanu na 30 dni przed rozpoczęciem kolejnego 
okresu rozliczeniowego przekroczy 40%; za wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek wartości wypłaconych 
odszkodowań i zawiązanych rezerw do składki zarobionej. 

Odpowiedź 120 : Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie 
zamawiający informuje, iż artykuł 816 k.c. ma zastosowanie do umów ubezpieczenia określonych w SIWZ. 
 
 

121/ Klauzula zalaniowa – prosimy o udzielenie informacji o stanach faktycznych, które według wiedzy 
Zamawiającego mogą powodować powstanie szkód regulowanych Klauzulą, w tym w szczególności adres 
lokalizacji, opis stanu technicznego, planowany zakres i termin realizacji prac remontowych/zabezpieczających.  

W przypadku braku takich informacji lub posiadania jedynie informacji cząstkowych, prosimy o: 

- przeniesienie klauzuli do grupy klauzul fakultatywnych albo  

- wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela, w sytuacji gdy nieprawidłowy stan techniczny był znany 
Zamawiającego (lub powinien być znany przy zachowaniu należytej staranności) na co najmniej 14 dni przed 
dniem powstania szkody regulowanej Klauzulą.  

Odpowiedź 121 : Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający informuje, iż 
według jego wiedzy na dzień dzisiejszy brak jest stanów mogących powodować powstanie szkód 
regulowanych Klauzulą. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w przypadku ujawnienia 
nieprawidłowości mogących prowadzić do szkód tego typu, Zamawiający w miarę posiadanej wiedzy oraz 
możliwości usuwa zaistniałe nieprawidłowości. 
 
 

122/ Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o: 

a) wyłączenie: szkód, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub 
normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje 
impulsów napięciowych, itp.), a ponadto szkód powstałych w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących 
na przepięcia zewnętrzne 



b)  wprowadzenie zastrzeżenia odpowiedzialności pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia 
zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, 
filtry). 

 

Odpowiedź 122 : Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na następujące zmiany: 
-klauzula szkód elektrycznych - wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w zabezpieczeniach 
przepięciowych reagujących na przepięcie zewnętrzne 
-klauzula szkód elektrycznych -wprowadza się zastrzeżenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela pod 
warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników  
przepięcia (np. odgromniki, warystory, ochronniki, filtry) 
Na pozostałe proponowane zmiany Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

123/ Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o: 

a) ograniczenie ochrony na warunkach niniejszej klauzuli do prac niewymagających pozwolenia na budowę; 
b) wyłączenie szkód powstałych wskutek prac naruszających konstrukcję nośną ścian i dachu. 

Odpowiedź 123 : Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 

 
124/ Dodatkowo w odniesieniu do prac wymagających pozwolenia na budowę, prosimy o udzielenie 
szczegółowych informacji o takich planach w okresie ubezpieczenia (zakres i wartość prac, przewidywany okres 
realizacji, jak zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanego budynku, czy prace 
będą prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i 
potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku, a jeśli jest inaczej – prosimy o bliższe 
informacje); prosimy o podanie jakiego rodzaju prace oraz, w których placówkach zamierza przeprowadzić 
Zamawiający. 
Odpowiedź 124 : Zamawiający informuje, iż plan inwestycji nie został jeszcze zatwierdzony i na dzień 
dzisiejszy nie jest w stanie podać informacji, o które zapytuje Wykonawca. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że prace będą prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami. 
 
 

125/ Klauzula terroryzmu – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5.000 zł. 

Odpowiedź 125 : Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie 
Zamawiający zwraca uwagę wykonawcy na to, iż wskazana klauzula jest klauzulą fakultatywną. 
 
 

126/ Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek społecznych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5.000 zł. 

Odpowiedź 126 : Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie 
Zamawiający zwraca uwagę wykonawcy na to, iż wskazana klauzula jest klauzulą fakultatywną. 
 
 



W odniesieniu do wszystkich ryzyk objętych postepowaniem: 

127/ Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w 
dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia 
określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym 
programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody). 

Odpowiedź 127 : Zamawiający informuje, iż nie prowadzi rejestru szkód, na podstawie którego można by 
określić w sposób precyzyjny czy wystąpiły szkody o jakie zapytuje Wykonawca. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż według jego wiedzy w okresie ostatnich 3 lat szkody takie nie wystąpiły. 
 
 

128/ Zapisy SIWZ „Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń 
(OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od 
proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 

Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy dane ryzyko nie jest ryzykiem limitowanym w OWU Wykonawców, 
a w treści SIWZ zostanie wprowadzony limit na to ryzyko, to w przypadku szkody będzie miał zastosowanie limit 
określony w SIWZ.  

Odpowiedź 128 : Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

129/ Załącznik nr 4 – Istotne postanowienia umowy – część I zamówienia umowy § 13 – prosimy o dodanie 
zapisu, że zmiana postanowień może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie. 

Odpowiedź 129 : Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.  
 

 

130/ Załącznik nr 4 – Istotne postanowienia umowy – część I zamówienia umowy § 5 – prosimy o potwierdzenie 
ze obowiązki informacyjne będą realizowane tylko w zakresie wynikającym z obowiązku ustawy o działalności 
ubezpieczeniowej.  

Odpowiedź 130 : Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 

131/ Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające 
lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył 
je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź 131: Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ – UWAGA: 
nie dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, gdzie zamawiający określił katalog wyłączeń 
mających zastosowanie. 



 
 

132/ Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie określone limity odpowiedzialności są rozumiane jako limity na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź 132 : Zmawiający informuje, iż limity odpowiedzialności są rozumiane jako limity na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, chyba że w SIWZ wprost wskazano inaczej. 
 

 

133/ Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na termin późniejszy (niż 18 listopada), przyjmując, iż czas 
potrzebny Ubezpieczycielowi na analizę wyjaśnień/odpowiedzi Zamawiającego oraz kompleksową i rzetelną 
ocenę możliwości złożenia oferty przetargowej i jej przygotowania, nie powinien być krótszy, niż cztery pełne dni 
robocze. 

Odpowiedź133Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został przesunięty na21.11.2019 r. 
 
 

 
 
 
              PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
 
Zamawiający informuje, iż  zgodnie z art. 12a ust. 1 i ust. 2  ustawy Pzp., przedłuża termin składania 

ofert na w/w postępowanie do dnia 21.11.2019 r. godz. 11:00. 

Miejsce składania ofert:   siedziba Zamawiającego, pokój nr 5. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.11.2019 r. o godz. 11:15 w pokoju nr 5-parter. 

 
Zamawiający informuje jednocześnie, iż zgodnie z art.38 ust.4a pkt 1 ustawy Pzp, przekazał do 

Biuletynu Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o nr 540245360 -N-2019   z 

dnia 14.11.2019r.       

                                                                                                                                        

 

 

 

                                                                                                                                       Podpisano: 

                                                                                                                                 Dyrektor – Paweł Tonder 

                                                                                                                                    


